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POLO I NIKA NA TROPIE POLONIKÓW

SPORTOWE POLONIKI 
POZNAJCIE TROJE NIEZWYKŁYCH POLSKICH SPORTOWCÓW. 

Jednym z najbardziej wszechstronnych 
polskich sportowców w historii był 
Wacław Kuchar. Zajmował się 
naprawdę wieloma dyscyplinami 
sportowymi. Był m.in. mistrzem 
Polski w biegu na 800 metrów, w biegu 
na 400 metrów przez płotki, skoku 
wzwyż, trójskoku oraz dziesięcioboju. 
Reprezentował Polskę także w hokeju 
na lodzie i łyżwiarstwie szybkim, 
w którym był 22-krotnym mistrzem 
Polski. W VIII Igrzyskach Olimpijskich 
w Paryżu w 1924 r. brał udział jako… 
napastnik w piłce nożnej. Przez ponad 
30 lat pracował też w Legii Warszawa.

Wacław Kuchar urodził się w rodzinie 
pochodzenia węgierskiego i przez 
większość życia był związany 
z Lwowem.
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Jerzy Gajdzik zasłynął z tego, że był pierw-
szym Polakiem, który zdobył medal olimpij-
ski! Nie startował jednak wtedy w barwach Polski, 
lecz Stanów Zjednoczonych (Polski nie było wtedy 
nawet na mapach, podzielili ją między siebie zabor-
cy). Jerzy Gajdzik urodził się w Chicago, w rodzinie 
polskich emigrantów. Znany jako George William 
Gaidzik podczas Letnich IV Igrzysk Olimpijskich  
w 1908 r. w Londynie wystąpił w dwóch konkursach 
– skokach z trampoliny trzymetrowej oraz skokach 
z wieży do wody. Udało się wywalczyć 3. miejsce. 

„Pełny gracji nurek, który ledwie musnął wodę 
podczas skoku, wywołał okrzyki zachwytu wśród 
publiczności, a nawet wśród innych utalentowa-
nych skoczków” – tak wtedy o nim pisano.

Janina Loteczkowa, z domu Szałowska, 
urodziła się we Lwowie. Po odbyciu kursu nar-
ciarskiego w 1924 r. rozpoczęła starty w zawodach 
i odnosiła liczne sukcesy. Trzykrotnie zdobyła 
mistrzostwo Polski w biegach narciarskich. Jej 
pasją były także skoki narciarskie. Uprawiała rów-
nież tenis ziemny, sporty motorowe, jeździectwo, 
zajmowała się pilotażem, szybownictwem i balo-
niarstwem, a od 1925 r. wraz z mężem należała 
do warszawskiego Polskiego Klubu Motocyklo-
wego. W 1929 r. w Katowicach zajęła 6. miejsce  
w motocyklowym wyścigu o Wielką Nagrodę Polski.
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